1

２０１４年３月２７日

各 位

会 社 名 Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社長執行役員

張 本 邦 雄

コ ー ド 番 号 5332（東証・名証第 1 部､福証）

問 合 せ 先 広 報 部 長 赤 坂 雅 永

 (TEL：０３-６８３６-２０２４)

（変更）「２０１４年４月１日付組織改正および職位任命ならびに

６月２７日付役員人事について」の一部変更について

当社は、２０１４年２月２７日に開示いたしました「２０１４年４月１日付組織改正および職位

任命ならびに６月２７日付役員人事について」につきまして、下記のとおり一部変更しますので

お知らせいたします。

記

１．変更の内容

２．２０１４年４月１日付 経営体制および執行体制

  【執行役員】

上席執行役員 蒲原 尚毅（昇任） ＴＯＴＯエンジニアリング株式会社代表取締役社長

執行役員 山田 悌男（新任） ＴＯＴＯ関西販売株式会社代表取締役社長

※2014 年 2 月 27 日適時開示からの変更部分を     で表示

2

２．２０１４年４月１日付 執行役員体制（変更後）

【執行役員】

上席執行役員 伊藤 俊弘    （新任） リテール販売本部長

上席執行役員 加藤 正行 物流本部長 兼 ＴＯＴＯロジコム株式会社代表取締役社長

上席執行役員 宮崎 敏   ※1 経営企画本部長

上席執行役員 佐伯 義光
セラミック事業部長
兼 ＴＯＴＯファインセラミックス株式会社代表取締役社長

上席執行役員 本間 健司    （昇任） 中部支社長

上席執行役員 仲 宏敏 購買本部長

上席執行役員 福田 幸弘   （昇任） 総合研究所長

上席執行役員 小山田 誠太郎（昇任） 特販本部長

上席執行役員 酒井 省二    （昇任） ＴＯＴＯエムテック株式会社代表取締役社長

上席執行役員 廣畑 向一 東京支社長 兼 関東４支社統括 担当

上席執行役員 蒲原 尚毅  （昇任） ＴＯＴＯエンジニアリング株式会社代表取締役社長

上席執行役員 押部 隆利  （昇任） 関西支社長

上席執行役員 福本 司郎
機器水栓事業部長
兼 ＴＯＴＯアクアテクノ株式会社代表取締役社長

上席執行役員 岡 徹    （昇任）
キッチン・洗面事業部長
兼 ＴＯＴＯハイリビング株式会社代表取締役社長

上席執行役員 麻生 泰一
衛陶生産本部長
兼 ＴＯＴＯサニテクノ株式会社代表取締役社長

執行役員 山田 悌男  （新任） ＴＯＴＯ関西販売株式会社代表取締役社長

執行役員 田中 和仁
お客様本部副本部長
兼 ＴＯＴＯメンテナンス株式会社代表取締役社長

執行役員 林 正典 お客様本部長

執行役員 江戸 富士夫  （新任） 販売統括本部長

執行役員 野上 薫 マーケティング本部長

執行役員 迫 和男
環境建材事業部長
兼 ＴＯＴＯマテリア株式会社代表取締役社長

執行役員 渡邊 和夫
アジア・オセアニア事業部長
兼 TOTO ASIA OCEANIA PTE.LTD.社長

執行役員 安部 壮一  ※2
国際事業本部 担当
兼 Ｖプラン海外住設事業 担当

執行役員 英利 アブライティ
中国事業部長
兼 東陶（中国）有限公司総経理

執行役員 林 良祐
レストルーム事業部次長 兼 ウォシュレット生産本部長
兼 ＴＯＴＯウォシュレットテクノ株式会社代表取締役社長

執行役員 畠山 潤 生産技術本部長

執行役員 久我 俊哉    （新任） 九州支社長

執行役員 成清 雄一  ※2
コーポレートグループ、法務本部 担当 兼 人財本部長
兼 Ｖプランマネジメントリソース革新 担当
兼 ＴＯＴＯファイナンス株式会社代表取締役社長

執行役員 清水 隆幸
浴室事業部長
兼 ＴＯＴＯバスクリエイト株式会社代表取締役社長

執行役員 野方 大二朗
米州事業部長
兼 TOTO AMERICAS HOLDINGS,INC.社長
兼 TOTO U.S.A.,INC.社長

※現職からの異動部分を＿＿＿＿＿で表示

※1：上席執行役員 宮崎敏は、2014 年 6 月 27 日開催の定時株主総会ならびに監査役会の決議を経て常勤監査役に

就任予定です。

※2：執行役員 安部壮一、同 成清雄一は、2014 年 6 月 27 日開催の定時株主総会ならびに取締役会の決議を経て

取締役 常務執行役員に就任予定です。

以 上